
RADĄ  MNY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XXVIII/251/2021 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 9 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpoznania petycji w przedmiocie odbudowy linii kolei dla połączeń  SKM z miejscowości Cewice 
do Lęborka/Gdyni/Gdańska poprzez nową  łącznicę  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po 
zapoznaniu się  z opinią  Komisji skarg, wniosków i petycji, 

Rada Gminy Cewice 
uchwala, co następuje: 

1. 

Postanawia się  przekazać  petycję  Pana A.F. podmiotom właściwym — Ministrowi Infrastruktury oraz 
Marszałkowi Województwa Pomorskiego. 

* 2.  

Uzasadnienie dla sposobu rozpoznania petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

* 3. 

Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Gminy Cewice do powiadomienia Wnoszącego o sposobie 
załatwienia petycji— poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

* 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodrzący Rady 

   

Wiesi 

 

elier 

   

   

Brak uwag formalno-prawnych 

Id: D9767057-5335-45E0-BS 11-64593F73040E. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XX VIII/251/2021 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 9 sierpnia 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 7 czerwca 2021 r. do Rady Gminy Cewice wpłynęła petycja Pana A.F. w sprawie odbudowy linii 
kolei dla połączeń  SKM z miejscowości Cewice do Lęborka/Gdyni/Gdańska poprzez nową  łącznicę. 
Przewodniczący Rady Gminy Cewice przekazał  petycję  Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja na 
posiedzeniu w dniu 28 lipca 2021 roku zapoznała się  z ww. petycją  i stwierdziła, że Rada Gminy nie jest 
organem właściwym do jej rozpatrzenia, ponieważ  Gmina Cewice nie posiada kompetencji do dokonywania 
modyfikacji w sieci należącej do spółki Szybka Kolej Miejska S.A. 

Stosownie do treści załącznika do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie 
wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonuje Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie 
Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu 
Państwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 168) prawa z akcji Skarbu Państwa w stosunku do akcji spółki Polskie Koleje 
Państwowe S.A. oraz PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wykonuje Minister Infrastruktury. 

Z kolei Pomorska Kolej Metropolitalna S.A. jest jednoosobową  spółką  Samorządu Województwa 
Pomorskiego, wobec czego właściwym do rozpatrzenia petycji w tym zakresie jest Marszałek Województwa 
Pomorskiego. 

Id: D9767057-5335-45E0-B5 11-64593F73040E. Podpisany Strona 1 


	Page 1
	Page 2

